CUENTA DESCRIPCION
ACTIVO
1-0-0-0-0000-0000 ACTIVO
1-1-6-0-0000-0000 ACTIVO ORCULANTE
1-1-1-0-0000-0000 EFECTIVO Y EQUNALENTES
1-1-1-1-0000-0000 EFECTIVO
1-1-1-3-0000-0000 BANCOS DEPENDENCIAS Y OTROS
1-1-1-4-0000-0000 INVERSIGNES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
1-1-1-6-0000-0000 DEPOSITOSA FONDOS DE TERCEROS
TOTAL EFECTIVO YEQUIVALENTES
1-1-2-0-0000-0000 DERECHOSARECIBIR BFECTIVO O EQUIMALENT
1-1-2-2-0000-0000 CUENTAS POR COBRAR ACORTO PLAZO
1-1-2-3-0000-0000 DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR ACORTO PLA
1-1-2-4-0000-000C INGRESOS POR RECUPERARA CORTO PLAZO
1-1-2-5-0000-0000 DEUDORES POR ANTICIPCSDE LATESORERIAA
1-1-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIEIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUNALENT
1-1-3-0-0000-0000 DERECHOSARECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-3-1-0000-0000 ANTICIPO APROVEEDORES PORADQUISICION G
1-1-3-2-0000-0000 ANTICIPO APROVEEDORES PORADQUISICION B
1-1-3-3-0000-0000 ANTICIPO APROVEEDORES PORADQUISICION D
1-1-3-4-0000-0000 ANTICIPO ACONTRATISTAS POR OBRAS PUBLIC
TOTAL DERECHOSA RECIBIR BIENES O SERVICIOS
1-1-5-0-0000-0000 ALMACENES
1-1-6-1-0000-000C ALMACEN DEMATERIALES Y SUMINISTROSDEC
TOTAL ALMACENES
1-1-9-4-0000-0000 ADQUSICION DE FONDOS DEADMON ACP
1-1-9-4-0001-0001 ADQUISICION DE FONDOS DE ADMON ACP
TOTAL ADQUISICION DE FONDOS DE ADMONACP
TOTALACTIVO CIRCULANTE
1-2-0-0-0000-0000 ACTIVO NO CIRCULANTE
1-2-1-0-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS ALARGO PLAZO
1-2-1-1-0000-0000 INVERSIONESA LARGO PLAZO
TOTAL INVERSIONES FINANCIERASA LARGO PLAZO
1-2-2-0-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-2-9-0000-0000 OTROS DERECHOS ARECIBIR EFECTIVO O EQUI
TOTAL OTROS DERECHOSA RECIBIR EFECTIVO O EQUI
1-2-3-0-0000-0000 BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-3-1-0000-0000 TERRENOS
1-2-3-2-0000-0000 VIVIENDAS
1-2-3-3-0000-0000 EDIFICIOS NO HABITACIONALES
1-2-3-5-0000-0000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENESDED
1-2-3-6-0000-0000 CONSTRUCCCIONES BN PROCESO EN BIENES PRO
TOTAL BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURAY CONS
1-2-4-0-0000-0000 BIENES MUEBLES
1-2-4-1-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO DEADMINISTRACION
1-2-4-2-0000-0000 MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL RECREATI
1-2-4-3-0000-0000 EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORA
1-2-4-4-0000-0000 EQUIPO DE TRANSPORTE
1-2-4-6-0000-0000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
TOTAL BIENES MUEBLES
1-2-5-0-0000-0000 ACTIVOS INTANGIBLES
1-2-5-1-0000-0000 SOFTWARE
1-2-5-4-0000-0000 LICENCIAS
1-2-5-9-0000-0000 OTROSACTIVOS INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOSINTANGIBLES
1-2-6-0-0000-0000 DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACION A
1-2-6-1-0000-0000 DEPRECIACION ACUMULADADE BIENES INMUEBL

SALDO

0.00
3,254,695.22
8,600,798.07

152,834,942 51
164,690,435.80

10,305,859.05
1,948,946 01
0.00

7500.00

0.00
12,262,305.06

0.00
0.00
0.00
647,398,894.24
647,398 ,894.24

478,673.23
478573.23

404,371,683.78
404,371,683.78
1,229,201,892.11

0.00
0.00

0.00
0.00

47,895,120.00
0.00
12,686,056.00
1,144,633,011.44
0.00
1,205,214,187 44

3,491,100.69
218,076,049.21
0.00
1,891,820.00
201,8568.43
223,760,828.33

8,236.00
0.00
88,737 68
96,973.68

-418,639.85
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CUENTA DESCRIPCION

PASIVO + HACIENDA PUBLICA
2-0-0-0-0000-0000  PASIVO

2-1-0-0-0000-0000 PASIVO CIRCULANTE
2-1-1-0-0000-00C0 CUENTAS POR PAGARA CORTO PLAZO
2-1-1-1-0000-0000 SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR ACORTO P
2-1-1-2-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-1-3-0000-0000 CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGA
2-1-1-5-0000-0000 TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR ACP
2-1-1-7-0000-0000 RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A
2-1-1-9-0000-0000 OTRAS CUENTAS POR PAGARACP
TOTA.. CUENTAS POR PAGAR ACORTO PLAZO
2-1-6-0-0000-0000 FONDOS Y BIENES DE TERCERO SEN GARANTIA
2-1-6-1-0000-0000 FONDOS EN GARANTIAA CORTO PLAZO
2-1-6-2-0000-0000 FONDOS DE ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
TOTAL FONDOS YBIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
2-1-7-0-0000-0000 CREACION AUTOMATICA
2-1-7-2-0000-0000 DEVOLUCIONES ALAFEDERACION
2-1-7-3-0000-0000 DEVOLUCIONES ALAFEDERACION
TOTAL CREACIONAUTOMATICA.
2-1-9-0-0000-0000 OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
2-1-9-9-0000-000C OTROS PASIVOS CIRCULANTES
TOTAL OTROS PASIVOS ACORTO PLAZO
TOTAL PASIVO CIRCULANTE
2-2-0-0-0000-0000 PASIVO NO CIRCULANTE
2-2-1-0-0000-0000 CUENTAS POR PAGARALARGO PLAZO
2-2-1-1-0000-0000 PROVEEDORES POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTA. CUENTAS POR PAGAR ALARGO PLAZO
TOTAL PASIVO NO CIRCULANTE
TOTAL PASIVO
3-0-0-0-0000-0000 HACIENDA FUBLICA PATRIMONIO
3-1-0-0-0000-0000 HACIENDA FUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-1-2-0-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
3-1-2-1-0000-0000 DONACIONES DE CAPITAL
TOTAL DONACIONES DE CAPITAL
3-1-3-0-0000-0000 ACTUAUZACION POR PROGRAVIACIEN
3-1-3-1-0000-0000 ACTUALIZACIO N PROGRAMACIEN
TOTAL ACTUALIZACION POR PROGRAMA CIEN
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO CONTRIBUIDO
3-2-0-0-0000-0000 HACIENDA RUBLICA/PATRIMONIO GENERADO
3-2-1-0-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-1-1-0000-0000 RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
TOTAL RESULTADOS DH. EJERCICIO (AHORRO/DESAHOR
3-2-2-0-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIOSANTERIORES
3-2-2-1-0000-0000 RESULTADOS DE EJERCICIO SANTERIORES
TOTAL RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
3-2-3-0-0000-0000 REVALUOS
3-2-3-1-0000-0000 REMVALUO DE BIENES INMUEBLES
3-2-3-2-0000-0000 REVALUO DE BIENES MUEBLES
TOTAL REVALUOS
3-2-5-0-0000-0000 RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
3-2-5-1-0000-0000 CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
TOTAL RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCIC
TOTAL HACIENDAPUBLICAPATRIMONIO GENERADO
TOTAL HACIENDAPUBLICA PATRIMONIO
TOTAL PASIVO, HACIENDA PUBLICAPATRIMONIO

PAGINA: 1
SALDO

178,699.43
1,896,513.58
589,541.17
0.00
3,264,174.03
63,764.16
5,992,692.37

0.00
557,305,032.23
567,305,032.23

0.00
0.00
0.00

41,732.75
41,732.75
563,339,457.35

420,984.59
420,984.59
420,984.59
563,760,441.94

27,710.00
27,710.00

0.00
0.00
27,710.00

971,475,209.75
971,475,209.75

962,020 768.06
962,020,768.06

58,298,681.04
0.00
58,298,681.04

102,127,925.01
102,127,925.01
2,093,922,583.86
2,093,950,293.86
2,6567,710,735.80
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CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
1-2-6-3-0000-0000  DEPRECIACION ACUMULADADE BIENES MUEBLES -116,999.26
1-2-6-5-0000-0000  AMORTIZACION ACUMULADADEACTIVOS INTANG -29,549.65
TOTAL DEPRECIACION, DETERIORO YAMORTIZACIONA -565,188.76
1-2-7-00000-0000  ACTIVODIFERIDO

1-2-7-9:0000-0000  SUBSIDIO 2,043.00
TOTAL ACTIVO DIFERIDO 2,043.00
TOTAL ACTIVO NO CIRCULANTE 1,428,508,843.69
TOTAL ACTIVO 2,657,710,735.80

CUENTAS DE ORDEN

7-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN CONTABLES
7-1-0-0-0000-0000 \ALORES

7-1-1-0-0000-0000 VALORES EN CUSTODIA
7-1-1-1-0000-0000 DONATIVOS PEMEX POR EJERCER 0.00
7-1-1-3-0000-0060 RECURSOSAJENOS ENADMINISTRACION 448,041.30
7-1-1-9-0000-0000 ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS 32,093,532.81

TOTAL VALORES EN CUSTODIA

32,541,574.11

7-1-2-0-0000-0000 CUSTODIADRE VALORFES
7-1-2-1-0000-0000 DONATIVOS PEMEX AUTORIZADO 0.00
7-1-2-3-0000-0000 RECURSOSAJENOS ENADMINISTRACION -448,041.30
7-1-2-9-0000-0000 ACTIVOS Y VALORES EN CUSTODIA OPDS -32,093,532.81
TOTAL CUSTODIADE\ALORES -32,541,574.11
TOTAL \ALORES 0.00
7-4-0-0-0000-0000 JUICIOS
7-4-1-0-0000-0000 DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI
7-4-1-1-0000-0000 CONTINGENCIAS POR JUICIOS PENDIENTES DE 152,496,249.73
TOTAL DEMANDAS JUDICIAL EN PROCESO DE RESOLUCI 152,496,249.73
7-4-2-0-0000-0000 RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI
7-4-2-1-6000-0000 RESOLUCION DE JUICIOS JUDICIALES PENDIEN -152,496,249.73
TOTAL RESOLUCIONES DE DEMANDAS EN PROCESO JUDI -1562,496,249.73
TOTAL JUICIOS 0.00
7-6-0-0-0000-0000 BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
7-6-3-0-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO
-6-3-1-0000-0000 BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
TOTAL BIENES BAJO CONTRATO DE COMODATO 0.00
7-6-4-0-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES
7-6-4-1-0000-0000 CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
TOTAL CONTRATO DE COMODATO POR BIENES 0.00
TOTAL BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO 0.00
TO'TAL CUENTAS DE ORDEN CONTABLES 0.00
8-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA
8-1-0-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS
8-1-1-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-1-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION ESTIMADOS 771433.00
8-1-1-6-0C00-0000 INGRESOS ESTATALES ESTIMADOS 252,337,493.00

TOTAL LEY DE INGRESOS ESTIMADA
8-1-2-0-0000-0000 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR

253,108,926.00

8-1-2-4-0000-0000 INGRESOS DE GESTION POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-5-0000-0000 INGRESOS FEDERALES POR EJECUTAR 0.00
8-1-2-6-0000-0000 INGRESOS ESTATALES POR EJECUTAR -674,411,275.41
8-1-2-7-0000-0000 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS\ARIOSPOR E -0.54
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SALDO CUENTA

TOTAL LEY DEINGRESOS POR EJECUTAR

8-1-3-0-0000-0000
8-1-3-4-0000-0000
8-1-3-5-0000-0000
8-1-3-6-0000-0000
8-1-3-7-0000-0000

MODIFICACIONES ALALEYDE INGRESOSESTI

INGRESOS DE GESTION MODIFICACIONES
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES

OTROSINGRESOS Y BENEFICIOS \ARIOS MODIF

TOTAL MODIFICACIONESA LALEY DEINGRESOSESTI

8-1-4-0-0000-0000
8-1-4-4-0000-0000
8-1-4-5-0000-0000
8-1-4-6-0000-0000
8-1-4-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

INGRESOS DE GESTION DEVENGADOS
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES DEVENGADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS \ARIOS DEVEN

TOTAL LEY DEINGRESOS DEVENGADA

8-1-5-0-0000-0000
8-1-5-2-0000-0000
8-1-5-4-0000-0000
8-1-5-5-0000-0000
8-1-5-6-0000-0000
8-1-5-7-0000-0000

LEY DE INGRESOS RECAUDADA

INGRESOS FEDERALES RECAUDADOS
INGRESOS DE GESTION RECAUDADOS
INGRESO FEDERAL

INGRESOS ESTATALES RECAUDADOS

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS \ARIOS RECAU

TOTAL LEY DE INGRESOS RECAUDADA

TOTAL LEY DEINGRESOS
PRESUPUESTO DE EGRESOS
PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO

8-2-0-0-0000-0000
8-2-1-0-0000-0000
8-2-1-1-0000-0000
8-2-1-2-0000-0000
8-2-1-3-0000-0000
8-2-1-5-0000-0000
8-2-1-6-0000-0000

SERMVICIOS PERSONALES

MATERIALESY SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EDIFICIO NO HABITACIONAL

TOTAL PRESPUESTO DE EGRESOSAPROBADO

8-2-2-0-0000-0000
8-2-2-1-0000-0000
8-2-2-2-0000-0000
8-2-2-3-0000-0000
8-2-2-4-0000-0000
8-2-2-5-0000-0000
8-2-2-6-0000-0000
8-2-2-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

DEVOLUCIONES ALAFEDERACION

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER

8-2-3-0-0000-0000
8-2-3-1-0000-0000
8-2-3-2-0000-0000
8-2-3-3-0000-0000
8-2-3-4-0000-0000
8-2-3-5-0000-0000
8-2-3-6-0000-0000
8-2-3-7-0000-0000

MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

DEVOLUCIONES ALAFEDERACION

TOTAL MODIFICACIONESAL PRESUPUESTO DE EGRESOS

8-2-4-0-0000-0000
8-2-4-1-0000-0000
8-2-4-2-0000-0000
8-2-4-3-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERMICIOS GENERALES

DESCRIPCION
PASIVO +
-674,411,275.95

2,732,254.39
343,797 ,454.52
1,085,941,648.94
26,555,606.41
1,459,026,964.26

0.00
-1,999,298.64
-460,000.00
0.00
-2,459,298.64

0.00
-3,503,687.34
-341,798,155.88
-663,407,866.53
-26,565,605.92
-1,035,265,315.67
0.00

-35,711,230.00
-385,717.00
-6,624,486.00
-50,000.00
-210,337,493.00
-253,108,926.00

0.00
272,836.02
4,307,511.22
0.00
585,514.65
670,368,373.80
0.00
675,534,235.69

-9,775,161.00
-2,506,529.16
-27,062,306.07
0.00
-219,147,358.00
-1,200,516,967.51
-18,642.52
-1,459,026,964.26

10,670,367.29
275,801.72
86,889.10

HACIENDA PUBLICA

PAGINA: 3
SALDO
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TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO

8-2-5-0-0000-0000
8-2-5-1-0000-0000
8-2-5-2-0000-0000
8-2-5-3-0000-0000
8-2-5-4-0000-0000
8-2-5-5-0000-0000
8-2-5-6-0000-0000
8-2-5-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y O TRAS PROMISIO

TOTAL PRESUFUESTO DE EGRESOS DEVENGADO

8-2-6-0-0000-0000
8-2-6-1-0000-0000
8-2-6-2-0000-0000
8-2-6-3-0000-0000
8-2-6-4-0000-0000
8-2-6-5-0000-0000
8-2-6-6-0000-0000
8-2-6-7-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS
BIENES MUEBLES, INVMUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

INVERSIONES FINANCIERAS Y O TRAS PROVISIO

TOTAL PRESUPUESTC DE EGRESOS EJERCIDO

8-2-7-0-0000-0000
8-2-7-1-0000-0000
8-2-7-2-0000-0000
8-2-7-3-0000-0000
8-2-7-4-0000-0000
8-2-7-5-0000-0000
8-2-7-6-0000-0000

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO

SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS

SERVICIOS GENERALES

CTROS SUBSIDIOS EDUCACIONAL ES REC ESTATA
BIENES MUEBLES, INVUEBLES E INTANGIBLES
INVERSION PUBLICA

PAGINA: 4
CUENTA DESCRIPCION SALDO CUENTA DESCRIPCION SALDO
ACTIVO PASIVO + HACIENDA PUBLICA
8-2-4-4-0000-0000  OTROS SUBSIDIOS EDUCACIONALES REC ESTATA 0.00
8-2-4-5-0000-0000  BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 0.00
8-2-4-6-0000-0000 INVERSION PUBLICA 140,990,592.95
8-2-4-7-0000-0000  INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIO 0.00

162,023,651.06

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
3,246.61
601,144.06
0.00

0.00

0.00

0.00
604,390.67

34,816,023.71
2,614,262.55
28,541,167.34
0.00
218,611,843.35
599,371,683.37

8-2-7-7-0000-0000 INVERSIONES FINANCIERAS Y O TRAS PROVISIO 18,642.52

TOTAL PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 883,973,612.84
TOTAL PRESUPUESTO DEEGRESOS 0.00
TOTAL CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIA 0.00
9-0-0-0-0000-0000 CUENTAS DE CIERRE PRESUPUESTARIO 0.00
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